МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                     № 182 - о

О мерах по недопущению сбора

денежных средств с родителей

(законных представителей)

обучающихся в МБОУ Школа № 9

им. Н.В. Старшинова

г. Феодосии

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 06.02.2024 № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

образовательных организаций Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем заместителям директора по УВР принять меры по недопущению неправомерных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии.

2. Установить, что каждый классный  руководитель несет персональную

ответственность за порядок привлечения, расходования благотворительных средств

(добровольных пожертвований), поступающих от родителей (законных

представителей) обучающихся, а также за информирование по данному вопросу.

3. Всем классным руководителям, педагогическим работникам, вспомогательному

персоналу:

2.1.  Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на

приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных

ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения со

стороны работников школы, органов самоуправления и родительской

общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных

взносов.

2.2.  Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 11.11.1995 №135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»;

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»; Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей»; постановления Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг» и иных нормативных правовых актов о порядке привлечения и
использования благотворительных средств в школе.

4. Завхозу школы Дуденко С.С. обеспечить своевременное оформление

соответствующих документов и постановку на материальный учет материальных

ценностей, полученных в дар школе от родителей (законных представителей)

обучающихся в соответствии с локальным актом школы «Положение о порядке

привлечения, расходования и учета добровольных пожертвований физических и

юридических лиц», утвержденным приказом от 10.07.2023 № 144 - о.

5. Бондаренко Ю.А., секретарю руководителя, довести настоящий приказ до сведения

всех сотрудников школы под роспись.

6. Покрищук А.А., ответственному за организацию работы с сайтом:

5.1.   Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств

на сайте школы.

5.2.   Разместить настоящий приказ на сайте школы.

7. Возложить контроль за исполнением приказа на Хрипкову А.Б., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                                                В.П. Кочубей

		2024-11-29T11:33:07+0300
	Кочубей Виктория Павловна